
 
Совет Новодеревянковского сельского поселения 

Каневского района 

 

РЕШЕНИЕ  

 

от  09.02.2024                                                                                                  № 225 

                                           ст-ца Новодеревянковская 

 

 
 О внесении изменений в решение Совета  

Новодеревянковского сельского поселения Каневского района                              

от 22 декабря 2023 года № 215 «О бюджете Новодеревянковского                 

сельского поселения Каневского района на 2024 год» 
 
 

Совет Новодеревянковского сельского поселения Каневского района               

р е ш и л: 

1. Внести в решение Совета Новодеревянковского сельского поселения 

Каневского района от 22 декабря 2023 года № 215 «О бюджете 

Новодеревянковского сельского поселения Каневского района на 2024 год» 

следующие изменения: 

1) в подпункте 2 пункта 1 слова «в сумме 206717,9 тыс. рублей» заменить 

словами «в сумме  226481,4 тыс. рублей»; 

2) в подпункте 2 пункта 1 слова «в сумме 214117,9 тыс. рублей» заменить 

словами «в сумме  234377,4 тыс. рублей»; 

3) в подпункте 4 пункта 1 слова «в сумме – 7400,00 тыс. рублей» заменить 

словами «в сумме  - 7896,0 тыс. рублей»; 

5) в пункте 15 слова «объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 

муниципального образования Новодеревянковское сельское поселение Канев-

ского района на 2024 год в сумме 6743,1 тыс. рублей» заменить словами «объем 

бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования Но-

водеревянковское сельское поселение Каневского района на 2024 год в сумме 

6743,3 тыс. рублей»; 

4) приложения № 1, 3, 4, 5, 6, 7 изложить в следующей редакции: 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

УТВЕРЖДЕН 

 решением Совета  

Новодеревянковского сельского  

поселения Каневского района 

от 22.12.2023 года № 215 

 

 

garantf1://31430568.0/
garantf1://31430568.0/
garantf1://31430568.0/
garantf1://31430568.0/
garantf1://31430568.0/
garantf1://31416663.0/


2 
 

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования   
Новодеревянковское сельское поселение Каневского района 

по кодам видов (подвидов) доходов классификации операций сектора  
государственного управления на 2024 год 

                                                                                                                 тыс. рублей 

Код Наименование дохода Сумма 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 69518,6 

1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц* 13406,0 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (про-

дукции), производимым на территории 

Российской Федерации* 

6743,1 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог* 36416,3 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взи-

маемый по ставкам, применяемым к объ-

ектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений* 

1540,0 

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, облада-

ющих земельным участком, расположен-

ным в границах сельских поселений* 

5425,0 

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обла-

дающих земельным участком, располо-

женным в границах сельских поселений* 

5930,0 

1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имуще-

ства муниципальных унитарных предпри-

ятий, в том числе казенных)* 

23,2 

1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

сельских поселений 

25,0 

1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установлен-

ные законами субъектов Российской Фе-

дерации об административных правона-

рушениях, за нарушение муниципальных 

правовых актов 

10,0 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 156962,8 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Россий-

ской Федерации 

156962,8 



3 
 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

3804,1 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

152691,9 

2 02 30000 00 0000 150  Субвенции бюджетам бюджетной систе-

мы Российской Федерации 

358,5 

2 02 40000 00 0000 150    Иные межбюджетные трансферты 108,3 

  Всего доходов 226481,4 
 

*По видам и подвидам доходов, входящим в соответствующий группировочный код 

бюджетной классификации, зачисляемым в бюджет поселения в соответствии с законода-

тельством Российской Федерации. 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 решением Совета  

Новодеревянковского сельского  

поселения Каневского района 

от 22.12.2023 года № 215 

 

 

Безвозмездные поступления из краевого бюджета в 2024 году 
тыс.рублей 

Код Наименование дохода Сумма 

1 2 3 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 155817,1 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от дру-

гих бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

2766,7 

2 02 10000 00 0000 000 Дотации бюджетам бюджетной си-

стемы Российской Федерации 

2766,7 

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджет-

ной обеспеченности 

2766,7 

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских посе-

лений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъ-

екта Российской Федерации 

2766,7 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

152691,9 

2 02 20077 00 0000 150 Субсидии бюджетам на софинанси- 62459,8 



4 
 

Код Наименование дохода Сумма 

1 2 3 

рование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собствен-

ности 

2 02 20077 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских по-

селений на софинансирование ка-

питальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 

62459,8 

2 02 25555 00 0000 150 Субсидии бюджетам сельских по-

селений на реализацию программ 

формирования современной город-

ской среды 

81904,6  

2 02 25555 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских по-

селений на реализацию программ 

формирования современной город-

ской среды 

81904,6 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 8 327,5 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сель-

ских поселений 

8 327,5 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
358,5 

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полно-

мочий субъектов Российской Феде-

рации 

3,8 

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских по-

селений на выполнение передавае-

мых полномочий субъектов Рос-

сийской Федерации 

3,8 

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществ-

ление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и го-

родских округов 

354,7 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских по-

селений на осуществление первич-

ного воинского учета органами 

местного самоуправления поселе-

ний, муниципальных и городских 

округов 

354,7 

 
 
 



5 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 решением Совета  

Новодеревянковского сельского  

поселения Каневского района 

от 22.12.2023 года № 215 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации  расходов бюджета Новодеревянковского сельского 

поселения Каневского района на 2024 год 

                                               тыс. рублей  

№ 

п/п 
Наименование РЗ ПР Сумма 

1 2 3 4 5 

 ВСЕГО расходов     234377,4 

1 Общегосударственные вопросы 
01 00 

11484,8 

 Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 01 02 
1362,4 

 Функционирование Правительства Российской Феде-

рации, высших исполнительных органов государ-

ственной  власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 01 04 6084,2 

 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финан-

сово-бюджетного) надзора 01 06 128,0 

 Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 1100,0 

 Резервные фонды 01 11 290,0 

 Другие общегосударственные вопросы 01 13 2520,2 

2 Национальная оборона  02  00 527,3 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 527,3 

3 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 03 00  100,0 

 Защита населения и территории от чрезвычайных си-

туаций природного и техногенного характера, по-

жарная безопасность 03 10 100,0 

4 Национальная экономика 04 00  6918,6 

 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 40,0 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 6743,3 



6 
 

№ 

п/п 
Наименование РЗ ПР Сумма 

1 2 3 4 5 

 Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 135,3 

5 Жилищно-коммунальное хозяйство 05  00 129966,8 

 Коммунальное хозяйство 05 02 10505,1 

 Благоустройство 05 03 108689,9 

 Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 05 05 10771,8 

6 Образование 07 00  248,0 

 Молодежная политика  07 07 248,0 

8 Культура, кинематография  08  00 14608,9 

 Культура 08 01 14608,9 

9 Социальная политика 10 00 230,0 

 Социальное обеспечение населения 10 03 80,0 

 Другие вопросы в области социальной политики 10 06 150,0 

10 Физическая культура и спорт 11 00  69193,0 

 Массовый спорт 11 02 69193,0 

11 Обслуживание государственного (муниципального) 

долга 13 00 1100,0 

 Обслуживание государственного (муниципального) 

внутреннего долга 13 01 1100,0 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 решением Совета  

Новодеревянковского сельского  

поселения Каневского района 

от 22.12.2023 года № 215 

 

Распределение бюджетных ассигнований по  целевым статьям  

(муниципальным программам Новодеревянковского сельского поселения Ка-

невского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 

расходов классификации расходов бюджета на 2024 год 

 

                                                                                                 тыс. рублей 

№ 

п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 

1 2 3 4 5 

   Всего     234377,4 

01 

Муниципальная программа "Обеспе-

чение реализации функций муници- 01 0 00 00000   721,0 



7 
 

№ 

п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 

1 2 3 4 5 

пального образования, связанных с 

муниципальным управлением" на 

2019-2025 годы 

  

Основное мероприятие «Управление 

имуществом поселения» 01 0 01 00000   25,0 

  

Мероприятия в рамках управления иму-

ществом Новодеревянковского сельского 

поселения Каневского района 01 0 01 10020   25,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 01 0 01 10020 200 25,0 

  

Основное мероприятие «Обеспечение 

реализации функций муниципального 

образования в сфере территориальных 

органов общественного самоуправле-

ния» 01 0 02 00000   396,0 

  

Мероприятия по осуществлению функ-

ций по территориальным органам обще-

ственного самоуправления 01 0 02 10030   396,0 

  

Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению 01 0 02 10030 300 396,0 

  

Основное мероприятие «Уточнению 

книг похозяйственного учета» 01 0 03 00000   200,0 

  

Мероприятия по уточнению книг похо-

зяйственного учета  01 0 03 10040    200,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 01 0 03 10040  200 200,0 

  

Основное мероприятие «Организация 

мероприятий проводимые администра-

цией поселения» 01 0 04 00000   100,0 

  

Мероприятия праздничных дней, юби-

лейных и памятных дат, проводимых ад-

министрацией Новодеревянковского 

сельского поселения Каневского района 01 0 04 10070   100,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 01 0 04 10070 200 100,0 

02 

Муниципальная программа «Инфор-

мационное общество Новодеревянков-

ского сельского поселения Каневского 02 0 00 00000   600,0 



8 
 

№ 

п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 

1 2 3 4 5 

района»  на 2019-2025 годы 

  

Основное мероприятие «Информацион-

ное обеспечение и сопровождение дея-

тельности органов местного самоуправ-

ления» 02 0 01 00000   150,0 

  

Мероприятия по информированию насе-

ления о деятельности органов муници-

пальной власти на территории Новоде-

ревянковского сельского поселения Ка-

невского района 02 0 01 10050   150,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 02 0 01 10050 200 150,0 

  

Основное мероприятие «Обеспечение 

реализации информационных техноло-

гий Новодеревянковского сельского по-

селения» 02 0 02 00000   450,0 

  

Развитие отрасли информационных тех-

нологий и телекоммуникаций 02 0 02 10080   450,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 02 0 02 10080 200 450,0 

03 

Муниципальная программа «Укреп-

ление правопорядка и профилактики 

правонарушений на территории Но-

водеревянковского сельского поселе-

ния Каневского района»  на 2019-2025 

годы 03 0 00 00000   80,0 

  

Основное мероприятие «Поддержка ка-

зачества» 03 0 01 00000   70,0 

  

Мероприятия по поддержке и развитию 

казачества на территории Новодеревян-

ковского сельского поселения Каневско-

го района 03 0 01 10060   70,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 03 0 01 10060 200 70,0 

  

Основное мероприятие «Противодей-

ствие незаконному обороту наркотиков» 03 0 02 00000   10,0 

  Мероприятия по профилактике распро- 03 0 02 10100   10,0 



9 
 

№ 

п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 

1 2 3 4 5 

странения наркомании и связанных с ней 

правонарушений 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 03 0 02 10100 200 10,0 

04 

Муниципальная программа «Пожар-

ная безопасность в Новодеревянков-

ском сельском поселении Каневского 

района» на 2019-2025 годы 04 0 00 00000   100,0 

  

Основное мероприятие «Обеспечение 

пожарной безопасности на территории  

поселения» 04 0 01 00000   100,0 

  

Мероприятия по обеспечению пожарной 

безопасности на территории Новодере-

вянковского сельского поселения Канев-

ского района 04 0 01 10090   100,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 04 0 01 10090 200 100,0 

05 

Муниципальная программа «Развитие 

сельского хозяйства на территории 

Новодеревянковского сельского посе-

ления Каневского района»  на 2019-

2025 годы 05 0 00 00000   40,0 

  

Основное мероприятие «Осуществление 

отдельных мероприятий  по поддержке 

сельскохозяйственного производства» 05 0 01 00000   40,0 

  

Борьба с опасными карантинными объ-

ектами (амброзия, азиатская, мароккская 

саранча, американская белая бабочка) 05 0 01 10330   40,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 05 0 01 10330 200 40,0 

06 

Муниципальная программа «Ком-

плексное и устойчивое развитие Ново-

деревянковского сельского поселения 

Каневского района в сфере дорожного 

хозяйства»  на 2019-2025 годы 06 0 00 00000   6743,3 

  

Основное мероприятие «Содержание и 

ремонт автомобильных дорог местного 

значения» 06 0 01 00000   6743,3 



10 
 

№ 

п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 

1 2 3 4 5 

  

Содержание и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования, в том числе 

дорог в поселениях (за исключением ав-

томобильных дорог федерального значе-

ния) 06 0 01 10120   6743,3 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 06 0 01 10120 200 6743,3 

07 

Муниципальная программа «Развитие 

Новодеревянковского сельского посе-

ления Каневского района  в сфере 

землепользования»  на 2019-2025 годы 07 0 00 00000   135,3 

  

Основное мероприятие «Землеустрой-

ство и землепользование» 07 0 01 00000   135,3 

  

Мероприятия по землеустройству и зем-

лепользованию 07 0 01 10150   90,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 07 0 01 10150   200 90,0 

  

Мероприятия на осуществление полно-

мочий муниципального образования Ка-

невской район по вопросу утверждения 

генерального плана и правил землеполь-

зования и застройки 07 0 01 40020   45,3 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 07 0 01 40020 200 45,3 

08 

Муниципальная программа «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства и 

благоустройства Новодеревянковско-

го сельского поселения Каневского 

района» на 2019-2025 годы 08 0 00 00000   27161,3 

 Основное мероприятие «Развитие водо-

снабжения сельского поселения» 08 0 01 00000   10365,1 

 Мероприятия по развитию водоснабже-

ния на территории Новодеревянковского 

сельского поселения Каневского района 08 0 01 10160  600,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд  08 0 01 10160 200 600,0 

 Капитальный ремонт системы водо- 08 0 01 10720  999,2 



11 
 

№ 

п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 

1 2 3 4 5 

снабжения по ул. Пушкина в ст. Новоде-

ревянковской (сверхсофинансирования) 

 Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд  08 0 01 10720 200 999,2 

 Капитальный ремонт системы водо-

снабжения по ул. Пушкина в ст. Новоде-

ревянковской 08 0 01 S0330  8765,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд  08 0 01 S0330 200 8765,9 

 Мероприятия по развитию газоснабже-

ния на территории Новодеревянковского 

сельского поселения Каневского района 08 0 02 10170  140,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 08 0 02 10170 200 140,0 

 

Основное мероприятие «Мероприятия по 

благоустройству территории Новодере-

вянковского сельского поселения» 08 0 03 00000  16486,2 

  

Мероприятия по организации уличного 

освещения на территории поселения 08 0 03 10180   1060,3 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 08 0 03 10180 200 1060,3 

  

Организация и содержание мест захоро-

нения 08 0 03 10200   160,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 08 0 03 10200 200 160,0 

  

Организация сбора и вывоза бытовых 

отходов и мусора 08 0 03 10210   50,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 08 0 03 10210 200 50,0 

  

Другие мероприятия в области благо-

устройства 08 0 03 10220   4381,1 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 08 0 03 10220 200 4371,1 

  Иные бюджетные ассигнования 08 0 03 10220 800 10,0 



12 
 

№ 

п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 

1 2 3 4 5 

 

Расходы на обеспечение деятельности  

(оказание  услуг) муниципальных учре-

ждений 08 0 03 00590   10771,8 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными 

внебюджетными фондами 08 0 03 00590 100 10621,8 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 08 0 03 00590 200 145,0 

 Иные бюджетные ассигнования 08 0 03 00590 800 5,0 

 

Мероприятия на осуществление полно-

мочий муниципального образования Ка-

невской район по решению вопросов 

местного значения в части создания и 

содержания мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов на тер-

ритории Новодеревянковского сельского 

поселения Каневского района 08 0 03 40010  63,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 08 0 03 40010 200 63,0 

 

Основное мероприятие «Развитие ини-

циативного бюджетирования в Новоде-

ревянковском сельском поселении» 08 0 04 00000  170,0 

 

Изготовление проекта на благоустрой-

ство стадиона (инициативное бюджети-

рование) 08 0 04 10740  170,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 08 0 04 10740 200 170,0 

09 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры в Новодеревянковском 

сельском поселении Каневского райо-

на» на 2019-2025 годы 09 0 00 00000   14608,9 

  

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности МАУ СКЦ «Досуг» стани-

цы Новодеревянковской» 09 0 01 00000   13499,5 

  Расходы на обеспечение деятельности  09 0 01 00590   13499,5 



13 
 

№ 

п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 

1 2 3 4 5 

(оказание  услуг) муниципальных учре-

ждений 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 09 0 01 00590 600 13499,5 

  

Основное мероприятие «Организация и 

проведение отдельных праздничных ме-

роприятий в поселении» 09 0 03 00000   50,0 

 

Реализация мероприятий  посвященных 

ликвидации аварии на АЭС в Чернобыле 

( жителям станицы Новодеревянковской 

принимавшим участие в ликвидации 

аварии) 09 0 03 10240   15,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 09 0 03 10240 200 15,0 

  

Мероприятия на проведение празднова-

ния Дня Победы 9 мая в Новодеревян-

ковском сельском поселении  09 0 03 10250   35,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 09 0 03 10250 200 35,0 

 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности  МКУК " Краеведческий 

музей имени Ф.А.Щербины 09 0 04 00000  1059,4 

 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учре-

ждений 09 0 04 00590  1059,4 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными 

внебюджетными фондами 09 0 04 00590 100 1028,4 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 09 0 04 00590 200 30,0 

 Иные бюджетные ассигнования 09 0 04 00590 800 1,0 

10 

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта в Но-

водеревянковском сельском поселе- 10 0 00 00000   69193,0 



14 
 

№ 

п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 

1 2 3 4 5 

нии Каневского района» на 2019-2025 

годы 

  

Основное мероприятие «Мероприятия, 

направленные на развитие массового 

спорта» 10 0 01 00000   1197,2 

  

Обеспечение выполнения функций в об-

ласти физической культуры и спорта 10 0 01 10290   1197,2 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными 

внебюджетными фондами 10 0 01 10290 100 853,2 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 10 0 01 10290 200 314,5 

 Иные бюджетные ассигнования 10 0 01 10290 800 29,5 

  

Основное мероприятие «Стадион сель-

ского поселения» 10 0 02 00000   50,0 

  

Мероприятия направленные на укрепле-

ние материально-технической базы ста-

диона Новодеревянковского сельского 

поселения 10 0 02 10310   50,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 10 0 02 10310 200 50,0 

  

Основное мероприятия "Организация 

функционирования деятельности уни-

версальной спортивной площадки" 10 0 03 00000   70,0 

  

Мероприятия, направленные на содер-

жание и укрепление материально-

технической базы универсальной спор-

тивной площадки Новодеревянковского 

сельского поселения 10 0 03 10300   70,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 10 0 03 10300 200 70,0 

 

Основное мероприятие "Строительство 

спорткомплекса" 10 0 04 00000  67875,8 

 

Строительство малобюджетного спор-

тивного зала шаговой доступности по ул. 10 0 04 10650  128,6 



15 
 

№ 

п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 

1 2 3 4 5 

Победа 28А ст. Новодеревянковской Ка-

невского района (сверх софинансирова-

ния) 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 10 0 04 10650 200 128,6 

 

Строительство малобюджетного спор-

тивного зала шаговой доступности по ул. 

Победа 28А ст. Новодеревянковской Ка-

невского района 10 0 04 S0470  67747,2 

 

Капитальные вложения в объекты госу-

дарственной (муниципальной) собствен-

ности 10 0 04 S0470 400 67747,2 

11 

Муниципальная программа «Моло-

дежь Новодеревянковского сельского 

поселения Каневского района» на 

2019-2025 годы 11 0 00 00000   248,0 

  

Основное мероприятие «Реализация ме-

роприятий по молодежной политике» 11 0 01 00000   248,0 

  

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 11 0 01 10230   248,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 11 0 01 10230 200 248,0 

12 

Муниципальная программа «Соци-

альная политика Новодеревянковско-

го сельского поселения Каневского 

района» на 2019-2025 годы 12 0 00 00000   230,0 

  

Основное мероприятие «Реализация мер 

по социальной поддержке отдельных ка-

тегорий граждан» 12 0 01 00000   80,0 

  

Обеспечение выполнения мероприятий 

по социальной поддержке отдельных ка-

тегорий граждан 12 0 01 10390   80,0 

  

Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению 12 0 01 10390 300 80,0 

 

Основное мероприятие «Реализация мер 

по прочим мероприятиям в области со-

циальной политики» 12 0 02 00000  150,0 

 

Расходы на ритуальные услуги (в т.ч. 

услуги по организации поминок, транс- 12 0 02 10660  150,0 



16 
 

№ 

п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 

1 2 3 4 5 

портные услуги, связанные с захороне-

нием военных, погибших в специальных 

военных операциях) 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 12 0 02 10660 200 150,0 

13 

Муниципальная программа «Форми-

рование комфортной городской среды 

на 2018-2024 годы  на территории Но-

водеревянковского сельского поселе-

ния Каневского района» 13 0 00 00000   102805,5 

 

Основное мероприятие «Развитие систе-

мы благоустройства территории Новоде-

ревянковского сельского поселения Ка-

невского района» 13 0 01 00000  5300,0 

 

Благоустройство детской площадки (1 

объект) 13 0 01 10730  300,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 13 0 01 10730 200 300,0 

 

Благоустройство сквера МАУ «СКЦ 

«Досуг» в станице Новодеревянковской 

по ул. Мира, 22 Каневского района 

Краснодарского края (сверхсофинанси-

рования) 13 0 01 10750  5000,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 13 0 01 10750 200 5000,0 

 

Региональный проект «Формирование 

комфортной городской среды» 13 0 F2 00000   97505,5 

 

Благоустройство сквера МАУ «СКЦ 

«Досуг» в станице Новодеревянковской 

по ул. Мира, 22 Каневского района 

Краснодарского края 13 0 F2 55550   97505,5 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 13 0 F2 55550 200 97505,5 

14 

Муниципальная программа «Гармо-

низация межнациональных отноше-

ний и развитие национальных куль-

тур в Новодеревянковском сельском 14 0 00 00000  10,0 



17 
 

№ 

п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 

1 2 3 4 5 

поселении Каневского района»  на 

2019-2025 годы 

 

Основное мероприятие «Профилактика 

проявлений экстремизма и гармонизация 

межнациональных отношений» 14 0 01 00000  10,0 

 

Мероприятия по профилактике проявле-

ний экстремизма и гармонизации меж-

национальных отношений 14 0 01 10140  10,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 14 0 01 10140 200 10,0 

51 

Обеспечение деятельности высшего 

должностного лица муниципального 

образования – Новодеревянковского 

сельского поселения Каневского рай-

она 51 0 00 00000   1362,4 

  

Глава Новодеревянковского сельского 

поселения Каневского района 51 1 00 00000   1362,4 

  

Расходы на обеспечение функций орга-

нов местного самоуправления 51 1 00 00190   1362,4 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными 

внебюджетными фондами 51 1 00 00190 100 1362,4 

52 

Обеспечение деятельности админи-

страции Новодеревянковского сель-

ского поселения Каневского района 52 0 00 00000   8010,7 

  

Обеспечение функционирования адми-

нистрации Новодеревянковского сель-

ского поселения Каневского района 52 1 00 00000   6084,2 

  

Расходы на обеспечение функций орга-

нов местного самоуправления 52 1 00 00190   6084,2 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными 

внебюджетными фондами 52 1 00 00190 100 5932,4 

  Закупка товаров, работ и услуг для обес- 52 1 00 00190 200 136,8 



18 
 

№ 

п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 

1 2 3 4 5 

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

  Иные бюджетные ассигнования 52 1 00 00190 800 15,0 

  

Финансовое обеспечение непредвиден-

ных расходов 52 2 00 00000   290,0 

  

Резервный фонд Новодеревянковского 

сельского поселения Каневского района 52 2 00 10010   290,0 

  Иные бюджетные ассигнования 52 2 00 10010 800 290,0 

  

Образование и организация деятельности 

административных комиссий 52 3 00 00000   3,8 

 

Осуществление отдельных полномочий 

Краснодарского края по образованию и 

организации деятельности администра-

тивных комиссий 52 3 00 60190   3,8 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 52 3 00 60190 200 3,8 

  

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 52 4 00 00000   527,3 

 

Проведение мобилизационных меропри-

ятий 52 4 00 10630  172,6 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными 

внебюджетными фондами 52 4 00 10630 100 162,6 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 52 4 00 10630 200 10,0 

  

Обеспечение первичного воинского уче-

та на территориях, где отсутствуют во-

енные комиссариаты 52 4 00 51180   354,7 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными 

внебюджетными фондами 52 4 00 51180 100 354,7 

 Прочие обязательства муниципального 52 5 00 00000  1105,4 



19 
 

№ 

п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 

1 2 3 4 5 

образования 

 Мероприятия по прочим расходам 52 5 00 10130  1105,4 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 52 5 00 10130 200 975,4 

 Иные бюджетные ассигнования 52 5 00 10130 800 130,0 

53 

Обеспечение деятельности органов 

муниципального финансового кон-

троля 53 0 00 00000 

 

128,0 

  

Обеспечение функционирования органов 

муниципального финансового контроля 53 1 00 00000 

 

128,0 

  

Осуществление полномочий контрольно-

счетного органа сельского поселения по 

организации внешнего муниципального 

финансового контроля 53 1 00 20010 

 

64,0 

  Межбюджетные трансферты 53 1 00 20010 500 64,0 

 

Осуществление полномочий внутреннего 

муниципального финансового контроля 

сельского поселения по организации 

внутреннего муниципального финансо-

вого контроля 53 1 00 20020  64,0 

 Межбюджетные трансферты 53 1 00 20020 500 64,0 

54 

Обеспечение деятельности избира-

тельной комиссии 

54 0 00 00000  
1100,0 

 Проведение выборов и референдумов 54 1 00 00000  1100,0 

 

Проведение выборов в представительные 

органы муниципального образования и 

главы муниципального образования 

54 1 00 10320  

1100,0 

 Иные бюджетные ассигнования 54 1 00 10320 800 1100,0 

55 

Управление финансами Новодеревян-

ковского сельского поселения Канев-

ского района 55 0 00 00000  1100,0 

 

Процентные платежи по муниципально-

му долгу муниципального образования 

Новодеревянковское сельское поселение 55 1 00 00000  1100,0 

 

Процентные платежи по муниципально-

му долгу муниципального образования 

Новодеревянковское сельское поселение 55 1 00 10370 700 1100,0 

 

 

 



20 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 

 

УТВЕРЖДЕНА 

 решением Совета  

Новодеревянковского сельского  

поселения Каневского района 

от 22.12.2023 года № 215 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Новодеревянковского сельского 

поселения Каневского района на 2024 год 

тыс. рублей 

Наименование ВД РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Новодеревянков-

ского сельского поселения Канев-

ского района 992 

    

234377,

4 

Общегосударственные вопросы 992 01 00   11484,8 

Функционирование высшего долж-

ностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального обра-

зования 

992 01 02   1362,4 

Обеспечение деятельности высшего 

должностного лица муниципального 

образования – Новодеревянковского 

сельского поселения Каневского 

района 

992 01 02 51 0 00 

00000 

 1362,4 

Глава Новодеревянковского сель-

ского поселения Каневского района 

992 01 02 51 1 00 

00000 

 1362,4 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

992 01 02 51 1 00 

00190 

 1362,4 

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муници-

пальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами 

992 01 02 51 1 00 

00190 

100 1362,4 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

992 01 04   6084,2 

Обеспечение деятельности админи- 992 01 04 52 0 00  6084,2 



21 
 

Наименование ВД РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

страции Новодеревянковского сель-

ского поселения Каневского района 

00000 

Обеспечение функционирования ад-

министрации Новодеревянковского 

сельского поселения Каневского 

района 

992 01 04 52 1 00 

00000 

 6084,2 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

992 01 04 52 1 00 

00190 

 6084,2 

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муници-

пальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами 

992 01 04 52 1 00 

00190 

100 5932,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

992 01 04 52 1 00 

00190 

200 136,8 

Иные бюджетные ассигнования 992 01 04 52 1 00 

00190 

800 15,0 

Обеспечение деятельности финансо-

вых, налоговых и таможенных орга-

нов и органов финансового (финан-

сово-бюджетного) надзора 

992 01 06   128,0 

Обеспечение деятельности органов 

муниципального финансового кон-

троля 

992 01 06 53 0 00 

00000 

 128,0 

Обеспечение функционирования ор-

ганов муниципального финансового 

контроля 

992 01 06 53 1 00 

00000 

 128,0 

Осуществление полномочий кон-

трольно-счетного органа сельского 

поселения по организации внешнего 

муниципального финансового кон-

троля 

992 01 06 53 1 00 

20010 

 64,0 

Межбюджетные трансферты 992 01 06 53 1 00 

20010 

500 64,0 

Осуществление полномочий внут-

реннего муниципального финансо-

вого контроля сельского поселения 

по организации внутреннего муни-

ципального финансового контроля 

992 01 06 53 1 00 

20020 

 64,0 



22 
 

Наименование ВД РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Межбюджетные трансферты 992 01 06 53 1 00 

20020 

500 64,0 

Обеспечение проведения выборов 

и референдумов 992 01 07   1100,0 

Обеспечение деятельности избира-

тельной комиссии 992 01 07 

54 0 00 

00000  1100,0 

Проведение выборов и референду-

мов 992 01 07 

54 1 00 

00000  1100,0 

Проведение выборов в представи-

тельные органы муниципального 

образования и главы муниципально-

го образования 992 01 07 

54 1 00 

10320  1100,0 

Иные бюджетные ассигнования 

992 01 07 

54 1 00 

10320 800 1100,0 

Резервные фонды 992 01 11   290,0 

Обеспечение деятельности админи-

страции Новодеревянковского сель-

ского поселения Каневского района 

992 01 11 52  0 00 

00000 

 290,0 

Финансовое обеспечение непредви-

денных расходов 

992 01 11 52 2 00 

00000 

 290,0 

Резервный фонд Новодеревянков-

ского сельского поселения Канев-

ского района 

992 01 11 52 2 00 

10010 

 290,0 

Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 52 2 00 

10010 

800 290,0 

Другие общегосударственные во-

просы 

992 01 13   2578,4 

Муниципальная программа 

"Обеспечение реализации функ-

ций муниципального образования, 

связанных с муниципальным 

управлением" на 2019-2025 годы 

992 01 13 01 0 00 

00000 

 721,0 

Основное мероприятие «Управление 

имуществом поселения» 

992 01 13 01 0 01 

00000 

 25,0 

Мероприятия в рамках управления 

имуществом Новодеревянковского 

сельского поселения Каневского 

района 

992 01 13 01 0 01 

10020 

 25,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

992 01 13 01 0 01 

10020 

200 25,0 



23 
 

Наименование ВД РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Основное мероприятие «Обеспече-

ние реализации функций муници-

пального образования в сфере тер-

риториальных органов обществен-

ного самоуправления» 

992 01 13 01 0 02 

00000 

 396,0 

Мероприятия по осуществлению 

функций по территориальным орга-

нам общественного самоуправления 

992 01 13 01 0 02 

10030 

 396,0 

Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 

992 01 13 01 0 02 

10030 

300 396,0 

Основное мероприятие «Уточнению 

книг похозяйственного учета» 

992 01 13 01 0 03 

00000 

 200,0 

Мероприятия по уточнению книг 

похозяйственного учета  

992 01 13 01 0 03 

10040 

 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

992 01 13 01 0 03 

10040 

200 200,0 

Основное мероприятие «Организа-

ция мероприятий проводимые адми-

нистрацией поселения» 

992 01 13 01 0 04 

00000 

 100,0 

Мероприятия праздничных дней, 

юбилейных и памятных дат, прово-

димых администрацией Новодере-

вянковского сельского поселения 

Каневского района 

992 01 13 01 0 04 

10070 

 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

992 01 13 01 0 04 

10070 

200 100,0 

Муниципальная программа «Ин-

формационное общество Новоде-

ревянковского сельского поселе-

ния Каневского района» на 2019-

2025 годы 

992 01 13 02 0 00 

00000 

 600,0 

Основное мероприятие «Информа-

ционное обеспечение и сопровожде-

ние деятельности органов местного 

самоуправления» 

992 01 13 02 0 01 

00000 

 150,0 

Мероприятия по информированию 

населения о деятельности органов 

муниципальной власти на террито-

рии Новодеревянковского сельского 

поселения Каневского района 

992 01 13 02 0 01 

10050 

 150,0 



24 
 

Наименование ВД РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

992 01 13 02 0 01 

10050 

200 150,0 

Основное мероприятие «Обеспече-

ние реализации информационных 

технологий Новодеревянковского 

сельского поселения» 

992 01 13 02 0 02 

00000 

 450,0 

Развитие отрасли информационных 

технологий и телекоммуникаций 

992 01 13 02 0 02 

10080 

 450,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

992 01 13 02 0 02 

10080 

200 450,0 

Муниципальная программа 

«Укрепление правопорядка и 

профилактики правонарушений 

на территории Новодеревянков-

ского сельского поселения Канев-

ского района» на 2019-2025 годы 

992 01 13 03 0 00 

00000 

 80,0 

Основное мероприятие «Поддержка 

казачества» 

992 01 13 03 0 01 

00000 

 70,0 

Мероприятия по поддержке и разви-

тию казачества на территории Ново-

деревянковского сельского поселе-

ния Каневского района 

992 01 13 03 0 01 

10060 

 70,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

992 01 13 03 0 01 

10060 

200 70,0 

Основное мероприятие «Противо-

действие незаконному обороту 

наркотиков» 

992 01 13 03 0 02 

00000 

 10,0 

Мероприятия по профилактике рас-

пространения наркомании и связан-

ных с ней правонарушений 

992 01 13 03 0 02 

10100 

 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

992 01 13 03 0 02 

10100 

200 10,0 

Муниципальная программа «Гар-

монизация межнациональных от-

ношений и развитие националь-

ных культур в Новодеревянков-

ском сельском поселении Канев-

ского района» на 2019-2025 годы 992 01 13 

14 0 00 

00000  10,0 



25 
 

Наименование ВД РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Основное мероприятие «Профилак-

тика проявлений экстремизма и гар-

монизации межнациональных отно-

шений» 992 01 13 

14 0 01 

00000  10,0 

Мероприятия по профилактике про-

явлений экстремизма и гармониза-

ция межнациональных отношений 992 01 13 

14 0 01 

10140  10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 992 01 13 

14 0 01 

10140 200 10,0 

Обеспечение деятельности адми-

нистрации Новодеревянковского 

сельского поселения Каневского 

района 

992 01 13 52 0 00 

0000 

 1109,2 

Образование и организация деятель-

ности административных комиссий 

992 01 13 52 3 00 

0000 

 3,8 

Осуществление отдельных полно-

мочий Краснодарского края по обра-

зованию и организации деятельно-

сти административных комиссий 

992 01 13 52 3 00 

60190 

 3,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

992 01 13 52 3 00 

60190 

200 3,8 

Прочие обязательства муниципаль-

ного образования 

992 01 13 52 5 00 

00000 

 1105,4 

Мероприятия по прочим расходам 992 01 13 52 5 00 

10130 

 1105,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

992 01 13 52 5 00 

10130 

200 975,4 

Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 52 5 00 

10130 

800 130,0 

Национальная оборона  992 02 00   527,3 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

992 02 03   527,3 

Обеспечение деятельности админи-

страции Новодеревянковского сель-

ского поселения Каневского района 

992 02 03 52 0 00 

00000 

 527,3 

Осуществление первичного воин-

ского учета на территориях, где от-

сутствуют военные комиссариаты 

992 02 03 52 4 00 

00000 

 527,3 

Проведение мобилизационных ме- 992 02 03 52 4 00  172,6 



26 
 

Наименование ВД РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

роприятий 10630 

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муници-

пальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами 

992 02 03 52 4 00 

10630 

100 162,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

992 02 03 52 4 00 

10630 

200 10,0 

Обеспечение первичного воинского 

учета на территориях, где отсут-

ствуют военные комиссариаты 

992 02 03 52 4 00 

51180 

 354,7 

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муници-

пальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами 

992 02 03 52 4 00 

51180 

100 354,7 

Национальная безопасность и пра-

воохранительная деятельность 

992 03 00   100,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

992 03 10   100,0 

Муниципальная программа «По-

жарная безопасность в Новодере-

вянковском сельском поселении 

Каневского района» на 2019-2025 

годы 

992 03 10 04 0 00 

00000 

 100,0 

Основное мероприятие «Обеспече-

ние пожарной безопасности на тер-

ритории  поселения» 

992 03 10 04 0 01 

00000 

 100,0 

Мероприятия по обеспечению по-

жарной безопасности на территории 

Новодеревянковского сельского по-

селения Каневского района 

992 03 10 04 0 01 

10090 

 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

992 03 10 04 0 01 

10090 

200 100,0 



27 
 

Наименование ВД РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Национальная экономика 992 04 00   6918,6 

Сельское хозяйство и рыболовство 992 04 05   40,0 

Муниципальная программа «Раз-

витие сельского хозяйства на тер-

ритории Новодеревянковского 

сельского поселения Каневского 

района» на 2019-2025 годы 

992 04 05 05 0 00 

00000 

 40,0 

Основное мероприятие «Осуществ-

ление отдельных мероприятий  по 

поддержке сельскохозяйственного 

производства» 

992 04 05 05 0 01 

00000 

 40,0 

Борьба с опасными карантинными 

объектами (амброзия, азиатская, ма-

роккская саранча, американская бе-

лая бабочка). 

992 04 05 05 0 01 

10330 

 40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

992 04 05 05 0 01 

10330 

200 40,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

992 04 09   6743,3 

Муниципальная программа 

«Комплексное и устойчивое раз-

витие Новодеревянковского сель-

ского поселения Каневского райо-

на в сфере дорожного хозяйства» 

на 2019-2025годы 

992 04 09 06 0 00 

00000 

 6743,3 

Основное мероприятие «Содержа-

ние и ремонт автомобильных дорог 

местного значения» 

992 04 09 060 01 

00000 

 6743,3 

Содержание и ремонт автомобиль-

ных дорог общего пользования, в 

том числе дорог в поселениях (за ис-

ключением автомобильных дорог 

федерального значения) 

992 04 09 060 01 

10120 

 6743,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

992 04 09 060 01 

10120 

200 6743,3 

Другие вопросы в области  

национальной экономики 

992 04 12   135,3 

Муниципальная программа «Разви-

тие Новодеревянковского сельского 

992 04 12 07 0 00 

00000 

 135,3 



28 
 

Наименование ВД РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

поселения Каневского района  в 

сфере землепользования» на 2019-

2025 год 

Основное мероприятие «Земле-

устройство и землепользование» 

992 04 12 07 0 01 

00000 

 135,3 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 

992 04 12 07 0 01 

10150 

 90,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

992 04 12 07 0 01 

10150 

200 90,0 

Мероприятия на осуществление 

полномочий муниципального обра-

зования Каневской район по вопросу 

утверждения генерального плана и 

правил землепользования и застрой-

ки 

992 04 12 07 0 01 

40020 

 45,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

992 04 12 07 0 01 

40020 

200 45,3 

Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05 00   129966,

8 

Коммунальное хозяйство 992 05 02   10505,1 

Муниципальная программа «Раз-

витие жилищно-коммунального 

хозяйства и благоустройства Но-

водеревянковского сельского по-

селения Каневского района» на 

2019-2025 годы 992 05 02 

08 0 00 

00000  10505,1 

Основное мероприятие «Развитие 

водоснабжения сельского поселе-

ния» 992 05 02 

08 0 01 

00000 

 

10365,1 

Мероприятия по развитию водо-

снабжения на территории Новодере-

вянковского сельского поселения 

Каневского района 992 05 02 

08 0 01 

10160 

 

600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд  992 05 02 

08 0 01 

10160 

 

600,0 

Капитальный ремонт системы водо-

снабжения по ул. Пушкина в ст. Но-

водеревянковской (сверхсофинанси-

рования) 992 05 02 

08 0 01 

10720 

 

999,2 



29 
 

Наименование ВД РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд  992 05 02 

08 0 01 

10720 

 

999,2 

Капитальный ремонт системы водо-

снабжения по ул. Пушкина в ст. Но-

водеревянковской 992 05 02 

08 0 01 

S0330 

 

8765,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд  992 05 02 

08 0 01 

S0330 

 

8765,9 

Основное мероприятие «Развитие 

газоснабжения сельского поселения» 992 05 02 

08 0 02 

00000  140,0 

Мероприятия по развитию газо-

снабжения на территории Новодере-

вянковского сельского поселения 

Каневского района 992 05 02 

08 0 02 

10170  140,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 992 05 02 

08 0 02 

10170 200 140,0 

Благоустройство 992 05 03   108689,

9 

Муниципальная программа «Раз-

витие жилищно-коммунального 

хозяйства и благоустройства Но-

водеревянковского сельского по-

селения Каневского района» на 

2019-2025 годы 

992 05 03 08 0 00 

00000 

 5884,4 

Основное мероприятие «Мероприя-

тия по благоустройству территории 

Новодеревянковского сельского по-

селения» 

992 05 03 08 0 03 

00000 

 5714,4 

Мероприятия по организации улич-

ного освещения на территории посе-

ления 

992 05 03 08 0 03 

10180 

 1060,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

992 05 03 08 0 03 

10180 

200 1060,3 

Организация и содержание мест за-

хоронения 

992 05 03 08 0 03 

10200 

 160,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

992 05 03 08 0 03 

10200 

200 160,0 



30 
 

Наименование ВД РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Организация сбора и вывоза быто-

вых отходов и мусора 

992 05 03 08 0 03 

10210 

 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

992 05 03 08 0 03 

10210 

200 50,0 

Другие мероприятия в области бла-

гоустройства 

992 05 03 08 0 03 

10220 

 4381,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

992 05 03 08 0 03 

10220 

200 4371,1 

Иные бюджетные ассигнования 992 05 03 08 0 03 

10220 

800 10,0 

Мероприятия на осуществление 

полномочий муниципального обра-

зования Каневской район по реше-

нию вопросов местного значения  в 

части создания и содержания мест 

(площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов на террито-

рии Новодеревянковского сельского 

поселения Каневского района 

992 05 03 08 0 03 

40010 

 63,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

992 05 03 08 0 03 

40010 

200 63,0 

Основное мероприятие «Развитие 

инициативного бюджетирования в 

Новодеревянковском сельском посе-

лении» 

992 05 03 08 0 04 

00000 

 170,0 

Изготовление проекта на благо-

устройство стадиона (инициативное 

бюджетирование) 

992 05 03 08 0 04 

10740 

 170,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

992 05 03 08 0 04 

10740 

200 170,0 

Муниципальная программа 

«Формирование комфортной го-

родской среды на 2018-2024 годы 

на территории Новодеревянков-

ского сельского поселения Канев-

ского района» 

992 05 03 13 0 00 

00000 

 102805,

5 

Основное мероприятие «Развитие 

системы благоустройства террито- 992 05 03 

13 0 01 

00000 

 5300,0 



31 
 

Наименование ВД РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

рии Новодеревянковского сельского 

поселения Каневского района» 

Благоустройство детской площадки 

(1 объект) 992 05 03 

13 0 01 

10730 

 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 992 05 03 

13 0 01 

10730 

 300,0 

Благоустройство сквера МАУ «СКЦ 

«Досуг» в станице Новодеревянков-

ской по ул. Мира, 22 Каневского 

района Краснодарского края (сверх-

софинансирования) 992 05 03 

13 0 01 

10750 

 5000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 992 05 03 

13 0 01 

10750 

 5000,0 

 Региональный проект «Формирова-

ние комфортной городской среды» 992 05 03 

13 0 F2 

00000  

97505,5 

Благоустройство сквера МАУ «СКЦ 

«Досуг» в станице Новодеревян-

ковской по ул. Мира, 22 Каневского 

района Краснодарского края 992 05 03 

13 0 F2 

55550  

97505,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 992 05 03 

13 0 F2 

55550 200 

97505,5 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

992 05 05   10771,8 

Муниципальная программа «Раз-

витие жилищно-коммунального 

хозяйства и благоустройства Но-

водеревянковского сельского по-

селения Каневского района» на 

2019-2025 годы 

992 05 05 08 0 00 

00000 

 10771,8 

Основное мероприятие «Мероприя-

тия по благоустройству территории 

Новодеревянковского сельского по-

селения» 

992 05 05 080 03 

00000 

 10771,8 

Расходы на обеспечение деятельно-

сти  (оказание  услуг) муниципаль-

ных учреждений 

992 05 05 080 03 

00590 

 10771,8 



32 
 

Наименование ВД РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муници-

пальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами 

992 05 05 080 03 

00590 

100 10621,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

992 05 05 08 0 03 

00590 

200 145,0 

Иные бюджетные ассигнования 992 05 05 08 0 03 

00590 

800 5,0 

Образование 992 07 00   248,0 

Молодежная политика  992 07 07   248,0 

Муниципальная программа «Мо-

лодежь Новодеревянковского 

сельского поселения Каневского 

района» на 2019-2025 годы 

992 07 07 11 0 00 

00000 

 248,0 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий по молодежной поли-

тике» 

992 07 07 11 0 01 

00000 

 248,0 

Проведение мероприятий для детей 

и молодежи 

992 07 07 11 0 01 

10230 

 248,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

992 07 07 11 0 01 

10230 

200 248,0 

Культура, кинематография  992 08 00   14608,9 

Культура 992 08 01   14608,9 

Муниципальная программа «Раз-

витие культуры в Новодеревян-

ковском сельском поселении Ка-

невского района» на 2019-2025 го-

ды 

992 08 01 09 0 00 

00000 

 14608,9 

Основное мероприятие «Обеспече-

ние деятельности МАУ СКЦ «До-

суг» станицы Новодеревянковской» 

992 08 01 09 0 01 

00000 

 13499,5 

Расходы на обеспечение деятельно-

сти  (оказание  услуг) муниципаль-

ных учреждений 

992 08 01 09 0 01 

00590 

 13499,5 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

992 08 01 09 0 01 

00590 

600 13499,5 



33 
 

Наименование ВД РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

ям 

Основное мероприятие «Организа-

ция и проведение отдельных празд-

ничных мероприятий в поселении» 

992 08 01 09 0 03 

00000 

 50,0 

Реализация мероприятий  посвящен-

ных ликвидации аварии на АЭС в 

Чернобыле ( жителям станицы Но-

водеревянковской принимавшим 

участие в ликвидации аварии) 

992 08 01 09 0 03 

10240 

 15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

992 08 01 09 0 03 

10240 

200 15,0 

Мероприятия на проведение празд-

нования Дня Победы 9 мая в Ново-

деревянковском сельском поселении  

992 08 01 09 0 03 

10250 

 35,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

992 08 01 09 0 03 

10250 

200 35,0 

Основное мероприятие "Обеспече-

ние деятельности МКУК " Краевед-

ческий музей имени Ф.А.Щербины" 992 08 01 

09 0 04 

00000  1059,4 

Расходы на обеспечение деятельно-

сти (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 992 08 01 

09 0 04 

00590  1059,4 

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муници-

пальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами 992 08 01 

09 0 04 

00590 100 1028,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 992 08 01 

09 0 04 

00590 200 30,0 

Иные бюджетные ассигнования 992 08 01 
09 0 04 

00590 
800 1,0 

Социальная политика 992 10 00   230,0 

Социальное обеспечение населения 992 10 03   80,0 

Муниципальная программа «Со-

циальная политика Новодеревян-

ковского сельского поселения Ка-

невского района» на 2019-2025 го-

992 10 03 12 0 00 

00000 

 

80,0 



34 
 

Наименование ВД РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

ды 

Основное мероприятие «Реализация 

мер по социальной поддержке от-

дельных категорий граждан» 

992 10 03 12 0 01 

00000 

 

80,0 

Обеспечение выполнения мероприя-

тий по социальной поддержке от-

дельных категорий граждан 

992 10 03 12 0 01 

10390 

 

80,0 

Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 

992 10 03 12 0 01 

10390 

300 

80,0 

Другие вопросы в области социаль-

ной политики 

992 10 06   

150,0 

Основное мероприятие «Реализация 

мер по прочим мероприятиям в об-

ласти социальной политики» 

992 10 06 12 0 02 

00000 

 

150,0 

Расходы на ритуальные услуги (в 

т.ч. услуги по организации поминок, 

транспортные услуги, связанные с 

захоронением военных, погибших в 

специальных военных операциях) 

992 10 06 12 0 02 

10660 

 

 

150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

992 10 06 12 0 02 

10660 

 

200 

150,0 

Физическая культура и спорт 992 11 00   69193,0 

Массовый спорт 992 11 02   69193,0 

Муниципальная программа «Раз-

витие физической культуры и 

спорта в Новодеревянковском 

сельском поселении Каневского 

района» на 2019-2025 годы 

992 11 02 10 0 00 

00000 

 69193,0 

Основное мероприятие «Мероприя-

тия, направленные на развитие мас-

сового спорта» 

992 11 02 10 0 01 

00000 

 1197,2 

Обеспечение выполнения функций в 

области физической культуры и 

спорта 

992 11 02 10 0 01 

10290 

 1197,2 

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муници-

пальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами 

992 11 02 10 0 01 

10290 

100 853,2 



35 
 

Наименование ВД РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

992 11 02 10 0 01 

10290 

200 314,5 

Иные бюджетные ассигнования 992 11 02 10 0 01 

10290 

800 29,5 

Основное мероприятие «Стадион 

сельского поселения» 

992 11 02 10 0 02 

00000 

 50,0 

Мероприятия направленные на 

укрепление материально-

технической базы стадиона Новоде-

ревянковского сельского поселения 

992 11 02 10 0 02 

10310 

 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

992 11 02 10 0 02 

10310 

200 50,0 

Основное мероприятия "Организа-

ция функционирования деятельно-

сти универсальной спортивной пло-

щадки" 

992 11 02 10 0 03 

00000 

 70,0 

Мероприятия, направленные на со-

держание и укрепление материаль-

но-технической базы универсальной 

спортивной площадки Новодеревян-

ковского сельского поселения 

992 11 02 10 0 03 

10300 

 70,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

992 11 02 10 0 03 

10300 

200 70,0 

Основное мероприятие "Строитель-

ство спорткомплекса" 

992 11 02 10 0 04 

00000 

 67875,8 

Строительство малобюджетного 

спортивного зала шаговой доступно-

сти по ул. Победа 28А ст. Новодере-

вянковской Каневского района 

(сверх софинансирования) 

992 11 02 10 0 04 

10650 

 128,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

992 11 02 10 0 04 

10650 

200 128,6 

Строительство малобюджетного 

спортивного зала шаговой доступно-

сти по ул. Победа 28А ст. Новодере-

вянковской Каневского района 

992 11 02 10 0 04 

S0470 

 67747,2 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

992 11 02 10 0 04 

S0470 

400 67747,2 



36 
 

Наименование ВД РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

собственности 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

992 13 00   1100,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего дол-

га 

992 13 01   

1100,0 

Управление финансами Новодере-

вянковского сельского поселения 

Каневского района 

992 13 01 55 0 00 

00000 

 

1100,0 

Процентные платежи по муници-

пальному долгу муниципального об-

разования Новодеревянковское 

сельское поселение 

992 13 01 55 1 00 

00000 

 

1100,0 

Процентные платежи по муници-

пальному долгу муниципального об-

разования Новодеревянковское 

сельское поселение 

992 13 01 55 1 00 

10370 

 

1100,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга  

992 13 01 551001

0370 

700 

1100,0 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 решением Совета  

Новодеревянковского сельского  

поселения Каневского района 

от 22.12.2023 года № 215 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения, 

перечень статей и видов источников финансирования дефицитов бюджетов  

на 2024 год 

                                                                                                                 тыс. рублей 

Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, 

статьи, подстатьи, элемента, подвида, аналитической группы вида 

источников финансирования дефицитов  

бюджетов  

Сумма 

Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджета 7896,0 

Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета 496,0 

Разница между привлеченными и погашенными муниципальным 

образованием в валюте Российской Федерации кредитами кредит-

ных организаций 

7400,0 



37 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 9 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 решением Совета  

Новодеревянковского сельского  

поселения Каневского района 

от 22.12.2023 года № 215 

 

 

Программа муниципальных заимствований муниципального 

образования Новодеревянковского сельского поселения  Каневского 

района на 2024 год 

                                                                                                             тыс. рублей 

№ 

п/п 
Наименование Сумма 

1 2 3 

1. Бюджетные кредиты, привлеченные в  бюджет муни-

ципального образования Новодеревянковского сельско-

го поселения Каневского района  от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 0 

 в том числе:  

 привлечение 15000,0 

 погашение 15000,0 

2. Кредиты, привлеченные в бюджет муниципального об-

разования Новодеревянковского сельского поселения Ка-

невского района от кредитных организаций 7400,0 

   

     привлечение 7400,0 

     погашение основной суммы долга 0,0 

 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоян-

ную комиссию Совета Новодеревянковского сельского поселения Каневского 

района по вопросам экономики и бюджета (Богдан). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

 

  

Глава Новодеревянковского 

сельского поселения Каневского района                                     А.С. Рокотянский 

 

Председатель Совета 

Новодеревянковского сельского  

поселения Каневского района                                                                   В.И. Дахов 



38 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


